



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

SERVIZIO ISTRUZIONE E SUPPORTI DIREZIONALI

ISCOL@ - Piano straordinario di edilizia scolastica 2018-2020

Piano triennale di edilizia scolastica (PTES) 2018-2020

Scuola Secondaria di I Grado - via Marconi

Codice edificio: 0950380134

"Interventi di adeguamento igienico sanitario e efficientamento energetico"

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA

OGGETTO:
**STIMA SOMMARIA
DEI LAVORI**

ELABORATO:

4

DATA:

NOVEMBRE 2020

IL PROGETTISTA:
ing. Christian Cambiganu

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
geom. Antonio Vacca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							32'537,77
	perimetro copertura SOMMANO m3		350,00	0,200	0,300	21,00		
						21,00	493,50	10'363,50
9 3	Esecuzione di struttura semplice in carpenteria metallica mediante fornitura, posa in opera ed assemblaggio di elementi profilati ad "U - I - L - IPE - HE" ed equivalenti, compreso ... altresì compresi gli sfridi, la sabbiatura e la zincatura a caldo, e le assistenze murarie. Acciaio di classe fe360B. perimetro copertura		350,00		6,720	2'352,00		
	SOMMANO kg					2'352,00	5,30	12'465,60
10 4	Esecuzione di fissaggio a vista di pannelli coibentati alla struttura metallica precedentemente realizzata, eseguito con appositi cappellotti metallici e guarnizione. perimetro copertura		350,00			350,00		
	SOMMANO ml					350,00	7,45	2'607,50
11 5	Fornitura e posa di canale di gronda in lamiera di alluminio a sezione rettangolare dello sviluppo 1,00 m, spessore 0,8 mm, data in opera completo di testate, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, tagli, sfridi e ogni altro onere. perimetro copertura		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	58,20	20'370,00
12 6	Fornitura e posa di scossalina in lamiera di alluminio 0,50 m, spessore 0,8 mm, data in opera comprensivo di tagli, sfridi e ogni altro onere. perimetro copertura		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	34,80	12'180,00
13 7	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... uale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie vetratevscale	10,00	3,00		2,500	75,00		
	SOMMANO m2					75,00	32,45	2'433,75
14 8	Fornitura e posa di finestre in alluminio e vetro REI 60 certificate all'integrità e all'isolamento, con vetro tagliafuoco REI 60 aventi le seguenti caratteristiche: serramento fiss ... acciaio. Fissaggio su falsotelaio metallico e sigillatura perimetrale di finitura. Coprifili perimetrali ove necessario. vetrate scale	3,00	3,00		2,000	18,00		
	SOMMANO m2					18,00	1'563,00	28'134,00
15 9	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l'effettiva superficie rimossa. zine comuni do smistamento piano terra					210,00		
	SOMMANO m2					210,00	9,95	2'089,50
16 15	Muratura in mattoni a forati, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 15 cm vetrate da murare sottofinestra nuove vetrate REI	2,00 3,00	3,00 3,00		2,500 0,500	15,00 4,50		
	SOMMANO m2					19,50	56,20	1'095,90
	A RIPORTARE							124'277,52

